S3, liane porro sententiam qui habent , ju re Paulo auctore gloriantur. Hie enim docet narra-
tionem de Isaaco et Ismaele esse allegoriam, utique spiritalem; id autem ipse hoc probat, quod 
duo illi Olii Abraha typi fucrint duorum Testamentorum : 0 Qua sunt per allegoriam dicta. I lac 
enim suut duo testamenla, » Gal. iv , 24. Eamdem e t Patribus sententiam fu i s se , aff iorare non 
dubitamus. Quid en im sibi voluit Hieronymus memorans a U d o r i » ver i ta tem, q u a fundamen-
tum est intelligenti» spiritalis, » ad Dardan. epist. 129. Quid Augustinus h a c docens : « Ante 
omnia t amen, fratres, hoc in nomine Domini et adnionemus, quantum possumus, et pracipi-
mus, ut , quando auditis EXPO.\'I S A C B A M E N H I M S C R I P T U B « I Ì A K R A N T I S , Q T J S O E S T A SONT , pr ius illud, 
quod ledum es t , credaiis s icgeslum, quomodo leclum es t , ne , subtraclo F U K O A H E N T O rei ges ta , 
quasi in aere p a r a t i a sdificare, » serm. 72 de Temp.; et alio loco : « Tripartita itaque reperiun-
tur ELOQuiA propbetarum; siquidem aliqua sunt ad terrenam Jerusalem spectantia, aliqua ad c®-
leslem, nonnulla ad utramque.. . . Ideo tr ipart i ta , non biparti ta, esse disi ; hoc enim exisü'mo, 
non tamen culpans eos, qui potuerint i u t e , » id es t , in illis eloquiis, « de quacumque re gesta 
sensum intelligenti»spiritalis exsculpere, servala primitus duutaxat Ustor i» ventate , - De Civ. 
Pei, lib. XVII, cap. 1». Quid Gregorius Magnus h a c scribcns : « Spiritales fructus all. -oria ger-
nmiot, quos tamen ex radice historia Veritas p roduc i t , a in Job, lib. VI, cap. 1; itemque hicc : 
« in vEiiDis sacri EIOCOII, fratres charissimi, pr ius servanda est Veritas Us to r i a , el postmodam re-
ijuireuda spiritalis i n t e l l i g e n t allegoria. Tunc namqne allegoria fructus suaviler carpitur, cum 
prius per historian! in veritatis radice solidatur, 0 bom. 40 in Evang. Quid Patres alii, qui i i s 
umilia scripscrunt ? Quid, inquam, nisi sensum spiritalem verborum ex spiritali sensu r e r u n 
- " p p r r t 
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F.o autem securius in hac sententia perstamus, quod huic eidem pienissime Thoma auctoritas 
su f f r aga t e . Quadam ejus verba , q u a h u e spectant, superius relulimus ; alia nonnulla nnnr. 
referre operai prelium esse existimamus : a Actor.... re rum, non solum potest verba accommodnre 
ail aliquid significendum, sed etiam res potest disponere i n figuram alterius ; et S E C U . W M HOC in 
sa . .a Scriplura manifestatili- Veritas duplieiter. Uno modo, secundum quod res significali lui 'per 
verba, et in hoc consistit sensus litteralis; alio modo, secundum quod res sunt figura aliarum 
r e r u m , et in hoc consistit sensus spir i tuals . Et. sic sacra Scriptura plures sensus competunt , » 
Quodlib. VII, art . l i . « Sensus spiritualis semper fuudatur supra litteralem, E T M O C E D I T E X E O , »